
 
ＷＥＥＫＬＹ ＢＵＬＬＥＴＩＮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪難波ロータリークラブ週報 

今 日 の 卓 話 

１２月２１日（木） 

テーマ  

   「半期を振り返って」 

卓話者  福田 忠会長 

     森 圭司幹事 

ロータリー４つのテスト 次 回 の 卓 話 

 

１月１１日（木） 

新年互礼会 

 
言行はこれに照らしてから 

１．真実かどうか 

２．みんなに公平か 

３．好意と友情を深めるか 

４．みんなのためになるかどうか 

 大阪難波ロータリークラブ      例会日時 毎週木曜日 １２：３０ 

 創立 １９７６年８月５日      例会場  スイスホテル南海大阪7階 芙蓉の間 

 会長：福田 忠  幹事：森 圭司  会報・雑誌委員長：川浦文彦  事務局：安部亜希子 

 事務局 〒542-0076 大阪市中央区難波5-1-60 スイスホテル南海大阪５階 
 TEL 06-6632-3956  FAX 06-6632-3957  e-mail osaka-namba@poem.ocn.ne.jp 

国際ロータリー会長 ゴードン R. マッキナリー 

 ２０２３-２０２４年度 国際ロータリーのテーマ 

「世界に希望を生み出そう 」 

（第2660地区ガバナー 延原 健二 ） 

 ２０２３．１２．２１  №２２１１ 

ニ コ ニ コ 箱 報 告 

前 回 の 合 計    ￥１７５，０００ 

本日までの累計   ￥２,１０７，０００(102％達成) 

12月末の予算額   ￥２,０５０，０００ 

出 席 報 告 

前回 １２月１４日 ３週前 １１月１６日 

会 員 総 数 ７ ２ 名 
出席免除を除く      

ＭＵを含む  

修正出席率 8 3 . 0 7％ 

出 席 会 員 数 ５ ９ 名

出 席 率 ８ ６ ％ 

これからの予定  
12月28日（木）休会                    1月 4日（木）休会 
 1月11日（木）新年例会・定例理事会    1月18日（木）例会 
 1月25日（木）例会          1月27日（土）地区財団補助金管理セミナー 

第２３回例会  本日のプログラム 

開 会 （点鐘） 通算第２２１１回例会 

・ロータリーソング「限りなき道ロータリー」 

・ソングリーダー  山川正時会員 

・来客紹介     友好委員 

 

会 食 

・歌とピアノ    木下裕子 

・会長報告     福田 忠会長 

・幹事報告     森 圭司幹事 

・委員会報告    各委員長 

・出席報告     出席委員 

・ニコニコ箱報告  ＳＡＡ 

・卓話  

 

閉 会 （点鐘） 

 

  ♪限りなき道ロータリー  

 奉仕の理想 胸にひめ 

 友情花と 咲かせつつ 

 生きよう 今日も ニコニコと 

 ひとすじの道 ロータリー 

 限りなき道 ロータリー  

１２月 結婚記念日 おめでとうございます 
 

      12月24日 岡野邦男会員ご夫妻   12月22日 柏木俊祐会員ご夫妻 

     12月31日 吉田 智会員ご夫妻 

１２月 入会記念日 おめでとうございます 
 

   12月 6日 井上満昭会員 平成19年    12月 7日 石川益三会員 平成18年 

   12月16日  田啓介会員 令和 3年    12月22日 松井 潤会員 令和4年 

（お知らせ）１２月２８日・１月４日は休会です。次回例会は１月１１日（木）です。 

  事務局 冬休み  12月28日(木)～1月4日(木) 

 緊急連絡は森幹事までお願いします。(森幹事 TEL080-4020-0990） 

会長賞ご当選の岡西会員 
21名のお子様にサンタさんからプレゼント♪ 

大音智海さん、岡 施孜さんのスペシャルステージ 



★来客紹介：友好委員 
 大阪南ＲＣ 副会長 三原幸一郎様 
 米山奨学生     バーシニペレーラさん 
 
 
 
 
 
  
 
 
★会長報告：福田会長  
1.先週の８日・９日にＲＩ２６６０地区の地区大会
が行われました。２０２２－２３年度の各クラブ
の表彰では、ロータリー賞や意義ある奉仕賞、財
団寄付やポリオ寄付など、ほとんどの賞は大阪難
波ロータリークラブは受賞しておりました。林直
前会長の年度の頑張りと、また平素からの皆さま
のご寄付のおかげでございます。当日参加できな
かった会員の皆さまにはここでご報告させて頂き
ます。また大阪難波ローターアクトクラブも寄付
達成賞を受賞しておりました。今年度は地区補助
金を利用した奉仕活動でおでんなどの炊き出し、
子ども食堂的なものを２月に行う予定であると聞
いております。その際にはロータリアンの皆さま
にもぜひご協力して頂ければと思います。 

2.本日はクリスマス家族会、皆さまよろしくお願い
致します。プレゼント抽選会の商品、皆さまのご
協力もありご参加の人数以上の協賛をいただきま
した。全て皆さまのお手元にわたるように、少数
ではありますが商品を二つ組み合わせたものもご
ざいます。その方は非常にお得という事でござい
ます。何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

 
★幹事報告：森幹事 
1.本日の週報に定例理事会の議事録を掲載させて
いただいておりますので、ご確認ください。 

2.大阪ユニバーサルシティロータリークラブ主催
の「ウクライナ人道支援チャリティゴルフコン
ペ」のご案内を入れさせて頂いております。参加
ご希望の方は事務局までお知らせください。  

 
★委員会報告：ありません。 
 
★ニコニコ箱報告：副SAA 
大阪南RC様：お祝い。 
福田 忠：Merry Xmas! Heal The World! 皆さま本日

はよろしくお願い致します。 
森 圭司：本日、クリスマス家族会。皆さん楽しん

で下さい。 
荻原 奨：クリスマス会お世話有難うございます。

楽しませて頂きます。 

伴井敬司：友好委員の皆様、準備ご苦労様でした。
感謝です。本日は楽しませてもらいます。 

西野文秀：クリスマス会、家族でお世話になりま
す。 

西原芳博：メリークリスマス。 
石川益三：クリスマス家族会、楽しみます。会長、

幹事、友好の皆様、ありがとう。 
久保幸一：メリークリスマス。会長、幹事、友好委員

長、友好の皆様。準備有難うございます。 
伊藤 仁：メリークリスマス。会長、幹事、友好委

員長ほか、準備頂いた方々、ありがとう
ございました。 

松浦孝尚：メリークリスマス。 
米澤 勉：クリスマス家族会、福田会長、森幹事は

じめ、宮本友好委員長、友好委員の皆様
ありがとうございます。 

森田 納：メリークリスマス。 
清水一人：メリークリスマス。 
右田竹郎：本日のクリスマス会、とても楽しみにし

ています。会長、幹事、友好委員の皆様
有難うございます。 

右田竹郎：長期欠席、お詫び。 
三島敏宏：メリークリスマス。本日のクリスマス家

族会、宜しくお願いします。 
早栗義文：本日クリスマス会、会長、幹事、役員の

皆様、宜しくお願いします。 
中井政嗣：創業５０周年に感謝！ 
荒山義雄：メリークリスマス。 
岡本真一郎：Xmas！ Happy New Year. 
吉田 智：今年は家族で参加できました。メリーク

リスマス。 
前田文恵：クリスマス会、楽しみます。 
 
★大阪難波ＲＡＣへのニコニコ箱報告 
福田 忠：ＲＣのクリスマス家族会へようこそ！ 

今日は楽しんで下さい。 
松浦孝尚：メリークリスマス。 
三島敏宏：メリークリスマス！！本日の発表楽しみ

にしています。 
荒山義雄：メリークリスマス。           
          累計 ￥２７６，０００ 

前回の記録  第２２回 １２月１４日（木） 

 

1２月1４日（木）スイスホテル南海大阪にて、夕刻より例会、その後恒例のクリスマス家族会が開催さ

れました。ゲストに大阪南RCから三原副会長をお迎えして、会員、RAC、そのご家族ほか総勢１３６人

で盛大に開催されました。会長挨拶、谷口元ガバナー補佐の乾杯で幕が開き、ミュージカル俳優の大音

智海さん、岡 施孜（しもん）さんの迫力あるステージに続き、子供たちへのプレゼント、会長・幹事

抽選によるプレゼント抽選会が行われ、美味しいお食事と素敵な歌と踊りのショーを堪能しました。 

事前打ち合わせや当日の運営にご協力いただきました友好委員の皆さま、毎年子供達にクリスマスプレ

ゼントをご協賛いただいております谷口会員、事務局の安部さん、ありがとうございました！！また、

赤ちゃんから中学生さんまで多くのお子さん、お孫さんを連れてご参加いただいた会員の皆さまのおか

げでとても賑やかな家族会となりました。重ねて御礼申し上げます。        文責：宮本 倫明 

（福田会長挨拶） 

只今ご紹介にあずかりました、今年度、大阪難波ロータリークラブの会長を務めさせて頂いております福田

忠でございます。 

本日は、会員の皆さま、ご家族の皆さま、また太鼓部にご参加頂いている皆さま、そして米山奨学生、大阪

難波ローターアクトクラブの皆さまなど、たくさんの方にご参加頂いております。心より感謝申し上げます。 

また、大阪難波ロータリークラブの親クラブであります、大阪南ロータリークラブより副会長の三原幸一郎様

にご臨席賜り、厚く御礼申し上げます。 

本日のクリスマス家族会、宮本友好委員長はじめ三島・河内副委員長、友好委員の皆さま、事務局の安部

さんに数週間前からご準備頂き、本当にありがとうございます。 

さて今年の５月より、新型コロナも季節性インフルエンザと同等の扱いとなり、今期はロータリーの奉仕活

動、クラブ行事、地区行事なども平常時に戻っております。ご家族の皆さまにおかれましては「最近お父さ

ん帰って来るの遅いね」「土日の外出も増えたよね」等、あると思います。まだ入会年度の浅い方のご家族

などは「え、ロータリークラブってなに？」と思われている方もいらっしゃるかも分かりません。ロータリークラ

ブを簡潔に説明させて頂きますと、クラブを通じて知り合った仲間が親睦を深め、一緒に地域社会、国際

社会で奉仕活動を実践する団体でございます。夜の会食なども、共に奉仕活動を行うための不可欠な親

睦の会でございますので、ご家族の皆さまにおかれましては何卒ご理解頂けます様、よろしくお願い申し

上げます。 

今年度「用和為貴」のテーマで始めさせていただきました。和を以て貴しとなす、仲よくすることが最も大切

である、人と人とが和合することの重要性といった意味でございます。 

私たちがこうしている間にも、ウクライナやイスラエル・パレスチナでは戦闘が続いております。１日も早く終

息に向かうことを願っております。 

そういった思いを込めて本日、大音智海さんと岡施孜さんのステージ、たくさんの楽曲を用

意して頂いております。是非お聞き頂けたらと思います。またお食事やお酒などもご堪能

頂き、本日はご家族さまも交えて、より一層の親睦を深める夜になります事を祈念致しまし

て、私の挨拶とさせて頂きます。本日はありがとうございました。 

三原幸一郎様 バーシニペレーラさん 

2023.12.16(土)大阪南RC年末懇親会、福田会長、森幹事 

ご出席ありがとうございました。※三原副会長です。 


